
PÁGINA 1

               www.silvajardim.rj.gov.br             Número 315               09 de Março de 2023                                                                                                       

SEÇÃO I - AVISOS DE LICITAÇÃO
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2023 – FMS.
Processo nº 12136/2022

Objeto: Aquisição de Câmara Fria para Vacinas
Participação: Participação exclusiva de ME/EPP.
Tipo: Menor Preço Unitário           Data: 22/03/2023 – 10:00 horas
Retirada do Edital: Poderá ser feita na Comissão Permanente de Licitação, localizada à  Rua Luiz
Gomes, 46 – Centro – Silva Jardim – RJ ou pelo sítio eletrônico https://www.silvajardim.rj.gov.br
Informações: Endereço acima ou através do e-mail: pmsj.licitacao@gmail.com
Horário de atendimento: 09:30 às 16:30 horas

Silva Jardim, 07 de março de 2023

Fabrício Viana Antunes Pinheiro
Pregoeiro

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 33/2023 – FMS.
Processo nº 1094/2022

Objeto: Aquisição de Compressores Odontológico

Participação: Participação exclusiva de ME/EPP

Tipo: Menor Preço Unitário      Data: 22/03/2023–14:00 horas

Retirada do Edital:  Poderá ser feita na Comissão Permanente de Licitação, localizada à  Rua Luiz
Gomes, 46 – Centro – Silva Jardim – RJ ou pelo sítio eletrônico https://www.silvajardim.rj.gov.br

Informações: Endereço acima ou através do e-mail: pmsj.licitacao@gmail.com

Horário de atendimento: 09:30 às 16:30 horas

Silva Jardim, 07 de março de 2023

Fabrício Viana Antunes Pinheiro
Pregoeiro



PÁGINA 2

              www.silvajardim.rj.gov.br              Número 315               09 de Março de 2023                                                

SEÇÃO II - DIVERSOS



PÁGINA 3

               www.silvajardim.rj.gov.br             Número 315               09 de Março de 2023                                                      



PÁGINA 4

              www.silvajardim.rj.gov.br              Número 315               09 de Março de 2023                                                



PÁGINA 5

               www.silvajardim.rj.gov.br             Número 315               09 de Março de 2023                                                      



PÁGINA 6

              www.silvajardim.rj.gov.br               Número 315               09 de Março de 2023                                                                                                  



PÁGINA 7

               www.silvajardim.rj.gov.br             Número 315               09 de Março de 2023                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM 
Controladoria Geral do Município 
 
 

 

 
Praça Amaral Peixoto nº 46- Centro, Silva Jardim/RJ  —  CEP. 28.820-000 

Telefone PABX (022) 2668-1688 
Home page www.silvajardim.rj.gov.br E-mail  controladoria@silvajardim.rj.gov.br 

 

PORTARIA Nº 01, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

A CONTROLADORA GERAL DO 

MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM, no Estado do 

Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

e especialmente as conferidas pelo Art. 17, inciso 

II, alínea c da Lei Complementar Municipal SJ 

nº 66 de 03 de julho de 2009, PRORROGA 

PRAZO DE TOMADA DE CONTAS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

CONSIDERANDO o Ofício PRS/SSE/CGC nº 26320/2022 do Processo TCE/RJ nº 

216.120-3/2017, que determina a instauração de Tomada de Contas Especial objetivando a 

apuração dos fatos do referido processo; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de reabertura de prazo para finalizar a Tomada de Contas 

instaurada pela Portaria 02/2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Reabrir a Tomada de Contas instaurada pela Portaria 002/2022 – CGM para 

apuração dos fatos, identificação dos responsáveis e quantificação do dano, por mais 60 

(sessenta) dias. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Silva Jardim-RJ, 13 de fevereiro de 2023. 

 

 

Melina Heringer 
Controladora Geral 



PÁGINA 8

              www.silvajardim.rj.gov.br               Número 315               09 de Março de 2023                                                                                                  

 

       EXTRATO DE REVOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1156/2022.

Fica REVOGADA a sessão de Chamamento Público para Credenciamento nº 01/2022 – SEMTRAN do 

instrumento convocatório, realizada em 30 de Janeiro de 2023, ás 10:00 horas.

Carlos Roberto Soares Nunes Junior 

Mat. 3156/9 

Hugo Thiengo Kreischer

Mat. 5579/4

Fabrício Viana Antunes Pinheiro 

     Mat. 7861/1

       



PÁGINA 9

               www.silvajardim.rj.gov.br             Número 315               09 de Março de 2023                                                                                                       

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDI
Fundo Municipal de Turismo - FUMTUR
CNPJ 48.057.972/0001-49
E-mail: semtic.pmsj@gmail.com
E-mail: turismo@silvajardim.rj.gov.br
Home page: www.silvajardim.rj.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo n.º 11762/2022

Do: FUMTUR
À: PGM

No exercício da competência que é atribuída a este Fundo Municipal de
Turismo  e  no  uso  das  prerrogativas  e  atribuições  que  me  são  conferidas  pela
legislação em vigor,  com foco na Lei  n.º  8.666/93 e alterações, na qualidade de
Presidente deste Fundo, com base na adjudicação da Presidente da CPL, as folhas
nº  264,  onde  descreve ter  cumprido  todas as  formalidades  conforme o  certame
licitatório  do  Pregão  Presencial  pelo  SRP  n.º  08/2023  -  FUMTUR  e  o  da
Controladoria  Geral,  as  folhas  nº  266/269,  onde  opina  favoravelmente,  por  te
cumprido todas as etapas constitutivas do certame licitatório. Resolvo:

01 – HOMOLOGAR 
o presente nos termos:
a) Processo n.º11762/2022
b) Licitação: Pregão SRP n.º 08/2023
c)  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  na  produção  e  realização  de
shows artísticos.
d) Firma responsável:

ART BRINQUE  COM.  DE  PRODUTOS  E  SERVIÇOS  EIRELI,  sediada  na  Rua

Augusto Antônio de Amorim, 97, lj 02, Caju, Silva Jardim/RJ, inscrita no CNPJ sob nº

17.733.369/0001-06, no valor de  R$ 1.045.350,00 (um milhão, quarenta e cinco

mil, trezentos e cinquenta reais).

Silva Jardim, 03 de fevereiro de 2023

FELIPPE MATTOS MONTEIRO

Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer

Presidente do FUMTUR

Mat. 8064/0


		2023-03-09T16:55:29-0300




